
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Косланская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 
 

от «17» ноября 2023 года                                                                № 01-10/509 
 

 

О назначении наставников  

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве МОУ 

«Косланская СОШ», с целью профессионального становления молодых и вновь 

прибывших педагогов, повышения уровня методической, научно-теоретической, 

психолого-педагогической компетенции и раскрытие потенциала личности наставляемого  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить на 2023/2024 учебный год:  

1.1. Учителя математики Чазову А.О. наставником вновь прибывшего педагога – учителя 

математики Вокуевой А.П. 

1.2. Учителя биологии Иевлеву С.Г. наставником обучающейся 10 класса Политовой 

Полины 

2. Педагогам-наставникам Чазовой А.О., Иевлевой С.Г.  

2.1. разработать планы индивидуального наставничества в срок до 23.11.2023 г.;  

2.2. осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного 

пунктом 1 настоящего приказа.  

3. Заместителю директора по УВР Иевлевой С.Г..:  

3.1. организовать деятельность педагогов-наставников с вновь прибывшим педагогом и 

обучающейся в соответствии с индивидуальным планом работы;  

3.2. осуществлять контроль деятельности педагога-наставника;  

3.3. организовать: 

3.3.1. взаимопосещение уроков «наставник-вновь прибывший педагог»;  

3.3.2. консультации «наставник-обучающийся»; 

3.4. анализировать: 

3.4.1. совместно посещенные уроки: ЗД по УВР-наставник-молодой учитель. 

3.4.2. совместно организованную деятельность, ее результативность: «наставник-

обучающийся».  

4. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы                                                                                             С.Г.Иевлева 

 

С приказом ознакомлены:         

                                                                                  

Чазова А.О. Вокуева А.П. 

 


